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11

شهرک های اربعین با هدف اسکان زائران و خدمات رسانی بهینه به آن ها در 
شهرهای مرزی ایران و عراق ایجاد می شوند

باوجود اتمام حجت مرکز ملی فضای مجازی با شرکت متا برای معرفی نماینده، 
به نظر نمی رسد که این شرکت نماینده ای معرفی کند
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چگونگی تغییر 
حساب  در سامانه 

تامین اجتماعی
»مســتمری بگیران جدیــد و همچنیــن 
بیمه شدگان می توانند در سامانه غیرحضوری 
سازمان تامین اجتماعی نسبت به تغییر شماره 
حســاب بانکی خود اقدام کننــد.« مجتبی 
طهماسبی، سرپرست اداره  کل مستمری های 
ســازمان تأمین اجتماعی با اعلام این مطلب 
گفت: »مســتمری بگیران جدید و همچنین 
 بیمه شــدگان می توانند با مراجعه به سامانه
 https://es.tamin.ir بــا اســتفاده از 
بخــش »اعــلام شــماره حســاب بانکــی 
ویژه مســتمری بگیران« نســبت بــه تغییر 
شماره حســاب شــخصی خود اقــدام و آن 
را بــه شــعبه مربوطه اعــلام کننــد. البته 
مستمری بگیران در تکمیل مولفه های اعلام 
شماره حساب بانکی دقت داشته باشند؛ زیرا 
هرگونه تبعات ناشی از تکمیل اطلاعات اشتباه 
به عهده مســتمری بگیر خواهد بود.« به گفته 
این مســئول، بانک های رفــاه کارگران، ملی 
ایران، ملت، تجارت، ســپه و صادرات ازجمله 
بانک های طرف قــرارداد با ســازمان تأمین 
اجتماعی به شمار می روند و در انتخاب هر یک 
از بانک های نامبرده از سوی مستمری بگیران 
اجباری وجود ندارد. سازمان تامین اجتماعی 
اکنون ۴۵میلیــون و ۶۳ هــزار و ۲۸۳ نفر از 
جمعیت کل کشور )یعنی بیش از ۵۳ درصد( 
را تحت پوشش حمایت های بیمه ای و درمانی 
قرار داده است. بیمه شــدگان برای مشاهده 
آخرین وضعیت دریافت مستمری خود از این 
سازمان، باید به منوی اســتعلام وضعیت در 
سامانه خدمات غیرحضوری تامین اجتماعی 
مراجعه کنند و ایــرادات مربوطه را به ۱۴۲۰ 

اطلاع دهند.

فرصت یک هفته ای 
برای حمایت از 

معلولان
بازرس کل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
ســازمان بازرسی کل کشــور از فرصت یک 
هفته ای ســازمان بازرســی به دستگاه های 
مجری قانون حمایت از معلــولان خبر داد. 
اشــکان میرمحمدی با بیان اینکه در قانون، 
تکالیــف اختصاصی و عام دســتگاه ها برای 
خدمت رســانی به معلولان مشــخص شده، 
از ســازمان بهزیســتی خواســت که ظرف 
۲هفته مســتندات خــود را در اختیار قوه 
قضاییه قرار دهــد و با عزم جــدی حرکت 
ملی در راستای تکریم جامعه هدف صورت 
گیــرد. میرمحمدی با تأکید بــر عزم جدی 
دستگاه قضا بر اجرای صحیح قانون حمایت 
از حقوق معلــولان، افــزود: »اقدامات همه 
دستگاه ها در اجرای قانون حمایت از حقوق 
معلولان اخذ شــده و ۱۰۹ وظیفه و تکلیف 
برای وزارتخانه ها و دســتگاه ها تعیین شده 
اســت که ۱۴ تکلیف عمومــی و ۹۵ تکلیف 
اختصاصی اســت.«  قانون جامع حمایت از 
حقوق افراد دارای معلولیت مصوب اســفند 
ماه سال ۱۳۹۶ بود که در هشتم اردیبهشت 
ماه ۱۳۹۷ از سوی ریاست جمهوری وقت به 
دستگاه های ذیربط ابلاغ شــد. این قانون به 
مسائلی مانند مناسب سازی ، دسترس پذیری 
و تردد و تحرک، خدمات بهداشتی، درمانی 
و توانبخشی، امور ورزشی، فرهنگی، هنری 
و آموزشی، کارآفرینی و اشــتغال، مسکن، 
فرهنگســازی  و ارتقای آگاهی های عمومی، 
حمایت های قضایی و تســهیلات مالیاتی، 
معیشت و حمایت های اداری و استخدامی و 

برنامه ریزی، نظارت و منابع مالی می پردازد.

زنان معتاد 
آسیب پذیرتر از مردان 

»به دلیل تفاوت هــای جســمانی و روحی، 
زنان دارای اعتیاد از آســیب پذیری بیشتری 
نســبت به مردان معتاد برخوردار هستند.« 
فاطمه عباسی، رئیس مرکز توسعه پیشگیری 
و درمان اعتیاد ســازمان بهزیســتی کشور با 
اعلام این خبر گفت: »ســرعت وابستگی به 
مواد مخدر و اثــرات مخرب مــواد اعتیاد آور 
بر بدن زنان نســبت به مردان بســیار بیشتر 
است. این مســئله دلایل علمی زیادی دارد و 
به فیزیولوژی بدن زنان مربوط می شــود زیرا 
بدن آنان مقاومت کمتری نسبت به بدن مردان 
در برابر اعتیاد دارد. اعتیاد در زنان آنان را در 
معــرض بیماری ها و اختــلالات روانی مانند 
افســردگی هم قرار می دهد و در برخی موارد 
باعث خودکشی آنها می شــود.« این مسئول 
تأکید کرد: »زنان معتاد علاوه بر از دست دادن 
اعتبار و منزلت اجتماعی خود، از لحاظ عرف 
جامعه مورد قبول نیستند و طرد می شوند. این 
طرد همچنین از سوی خانواده فرد معتاد نیز 
صورت می گیرد، به جهت آنکــه اعتیاد زنان 
معمولاً نشانه فروغلتیدن آنها در انواع رفتارهای 
ضداخلاقی است.« به گفته عباسی در کشور، 
۷۳ مرکز خدمات درمان اعتیاد شامل مراکز 
سرپایی، اقامتی، جامع، ماده۱۶ و مراکز ترک 
اعتیاد اجتماع درمان مدار یا TC  را در اختیار 

زنان قرار می دهد.

میز خبر 

43سال انتظار برای استخدام 
گلایه های معلمان نهضت سوادآموزی از بلاتکلیفی خود در آموزش و پرورش

 سال ۱۳۵۸بود که در پی صدور 

فرمان ریشه کنی بی سوادی در گزارش
کشــور، کلاس هــای نهضت 
سوادآموزی از دل شهرها گرفته تا دورترین نقاط 
روستایی دایر شــد و معلمان جوان و داوطلب 
نهضت برای آموزش جامانــدگان از تحصیل 
راهی این مناطق شــدند؛ معلم هایی که شرط 
پذیرش شان در کلاس های نهضت سوادآموزی 
در آن روزگار داشتن دیپلم بود. از آن سال تا به 
امروز خیلی هایشان در این شغل ماندگار شدند 
و به قول خودشان در آن مویی سپید کرده اند، 
اما با وجود وعده و وعیدهای بســیار مسئولان 
مبنی بــر استخدامشــان در وزارت آموزش و 
پــرورش، هــر بــار بــه بهانــه ای از قافلــه 
استخدام شوندگان در این وزارتخانه جامانده اند؛ 
یک روز به بهانه عدم ظرفیت لازم، یک روز به 
بهانه سطح ســواد پایین و یک روز هم به بهانه 
سن زیاد. خلاصه اینکه این آموزگاران با وجود 
اینکه سال ها چشم انتظار استخدام در آموزش و 

پرورش بوده اند تا به حال راه به جایی نبرده اند.
»امید به استخدام تنها دلیل همه این سال ها 
برای ماندگاری در نهضت سوادآموزی بود.« این 
حرف اکثر معلمان نهضت سوادآموزی است که 
به قول خودشان عمر مفیدشان را در این شغل 
سپری کرده اند و هنوز منتظر تعیین تکلیفشان 

هستند.
 حسین ابراهیمی، یکی از این آموزگاران نهضت 
ســوادآموزی اســت که با مدرک کارشناسی 
ادبیات فارسی در دوره های نهضت سوادآموزی 
مشــغول تدریس اســت. او می گوید یکی از 
بهانه های جدیدی که برای اســتخدام نکردن 
آموزگاران نهضت مطرح می کنند پایین بودن 
سطح سواد این قشر است؛ این در حالی است 
که هم اکنون هیچ  یک از آمــوزگاران نهضت 
سوادآموزی کمتر از مدرک کارشناسی ندارند؛ 

مدارکی که از دانشگاه های معتبر کشور گرفته 
شده است و هیچ مشــکلی ندارند، اما چون از 
دانشگاه فرهنگیان اخذ نشده است، اعتبار ندارد 
و استناد آقایان برای استخدام مدرک دانشگاه 

فرهنگیان است.
او می گویــد از ۲۲ســالگی وارد نهضــت 
سوادآموزی شده ام و حالا ۴۴ساله ام. اگر همان 
سال نخست استخدام شده بودم، الان در آستانه 
بازنشستگی بودم؛ این در حالی است که ما تازه 

باید دنبال کارهای استخدام مان باشیم.
حرف هــای او را نرگس حاجیــان، یکی دیگر 
از معلمان نهضت ســوادآموزی ادامه می دهد 
و می گویــد: »حقــوق دریافتــی از نهضــت 
سوادآموزی در طول تمام این سال ها به حدی 
کم و ناچیز است که اصلا نمی توان به آن عنوان 
حقوق را داد، بلکه حق ایاب و ذهابی است که 
همگی تحمل کردیم به امید اســتخدام. اکثر 
مسیرهایی که به آموزگاران نهضت سوادآموزی 
پیشنهاد می شود دورافتاده و صعب العبور است، 
اما با وجود تحمل این همه ســختی، امروز از 
استخدام خبری نیســت؛ چون استخدام های 
وزارت آموزش و پرورش همگی خلاصه شده 
اســت در جــذب فارغ التحصیلان دانشــگاه 

فرهنگیان.
کریم شــهابی هم سال هاســت که در نهضت 
سوادآموزی مشغول به کار است و معتقد است 
شاید آموزگاران بلاتکلیف نهضت سوادآموزی 
فرصت تحصیــل در دانشــگاه فرهنگیان را 
پیدا نکرده اند، اما هرکدامشــان کوله باری از 
تجارب ارزنده آموزشــی دارند که می توانند به 
نظام آموزشی کشــور کمک کنند. او با انتقاد 
از خرده گیــری مســئولان وزارت آموزش و 
پرورش از مدرک تحصیلی آموزگاران نهضت 
ســوادآموزی ادامه می دهد:  »همه آموزگاران 
نهضت سوادآموزی سرمایه های ارزشمند وزارت 

آموزش و پرورش هستند که هرکدام با توجه به 
سال های خدمتشان کوله باری از تجارب را به 
همراه دارند و می توانند درصورت اســتخدام و 
تامین امنیت شغلی شان زمینه ساز ایجاد تحولی 

شگرف در آموزش و پرورش شوند.
بلاتکلیفی معلمــان نهضت ســوادآموزی و 
سنگ اندازی ها پیش پای آنها البته واکنش هایی 
را هم از ســوی نمایندگان مجلس شــورای 
اسلامی به همراه داشــته است. همین مهرماه 
گذشته وقتی قرار شد به جای معلمان نهضت 
ســوادآموزی از فارغ التحصیلان دانشگاه های 
تربیت معلم و... استفاده شود، علی علیزاده، عضو 
هیأت رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی اعــلام کرد این نوع رفتــار با معلمان 
نهضت سوادآموزی موجب ایجاد نارضایتی در 

جامعه می شود. 
او در پی این هشــدار، اعلام کرد اخیرا وزارت 
آموزش و پرورش هزاران نفر از معلمان نهضت 
سوادآموزی و خرید خدمت را به بهانه های واهی 
مانند شرط سن و رشــته مرتبط کنار گذاشته 
و از کار بیکار کرده اســت؛ آن هم معلمانی که 
سال ها در کسوت معلمی خدمت کرده و تجربه 

کسب کرده اند.

قانون تعیین تکلیف اســتخدامی معلمان 
نهضت سوادآموزی چه می گوید؟

قانــون تعیین تکلیــف اســتخدامی معلمان 
حق التدریس و آموزشیاران نهضت سوادآموزی 
در وزارت آموزش و پرورش در جلسه علنی روز 
چهارشنبه مورخ پانزدهم مهرماه ۱۳۸۸مجلس 
شــورای اســلامی تصویــب شــد و در تاریخ 
۱۳۸۸/۷/۲۳به تأیید شورای نگهبان رسید. در 
ماده یک این قانون آمده اســت در اجرای جزء 
»۲« بند )و( مــاده »۱۴۵« قانون برنامه چهارم 
توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری 

اســلامی ایران و بند )ج( مــاده »۲۴« قانون 
مدیریت خدمات کشوری، دولت موظف است 
از تاریخ تصویب این قانون حداکثر ظرف ۵سال 
نیروهای حق التدریس، نهضت ســوادآموزی، 
مربیان پیش دبستانی و مربیان کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان را تا ســقف ۶۰هزار 
نفر به شرح مندرج در این قانون و با رعایت ماده 
»۴۶« قانون مدیریت خدمات کشوری و شرایط 
عمومی استخدامی کشور به استخدام آموزش 
و پرورش درآورد. قانونی که حالا ســالیان سال 
است در قفسه های مجلس شورای اسلامی خاک 
می خورد؛ هرچند علیرضا شهبازی، نماینده مردم 
نهاوند و عضو مجمع نمایندگان استان همدان 
خبر از پیگیــری جدی مطالبات و مشــکلات 
معلمان طرح مهرآفرین و نهضت ســوادآموزی 
در مجلس شورای اسلامی می دهد و می گوید:  
»کمیسیون برنامه و بودجه مجلس جهت حل 
مشکلات معلمان مهرآفرین پیگیری های لازم 
را انجام داده است که در همین راستا مکاتباتی با 

ریاست جمهوری صورت گرفته است.«

کمبود 200هزار معلم در کشور
دی ماه سال گذشته طرح تعیین تکلیف استخدام 
نیروهای آموزش و پرورش بــا بیش از ۷۰امضا 
تقدیم هیأت رئیسه مجلس و از آنجا برای بررسی 
به کمیســیون آموزش و تحقیقات ارجاع شده 
اســت. براســاس این طرح، آموزش و پرورش 
مکلف است ظرف ۵سال نیروهای مورد نیاز خود 
را با جزئیات احصا کند و سازمان امور استخدامی 
نیز موظف به فراهم کردن شــرایط برای بستر 
اســتخدامی این نیروهاســت. ســال گذشته 
مسئولان وزارت آموزش و پرورش اعلام کردند 
کشورمان با کمبود ۲۰۰هزار معلم مواجه است؛ 
این در حالی اســت که به گفته رضا حاجی پور، 
عضو کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس 

شورای اسلامی هم اکنون حدود ۱۰۰هزار نفر 
نیروی بلاتکلیف در آمــوزش و پرورش حضور 
دارند که شامل نیروهای حق التدریس، نهضتی، 
غیرانتفاعی و... است. آموزش و پرورش در چند 
سال گذشته مجوزهای لازم برای جذب این افراد 
را دریافت کرده، ولی بسیاری از آنها را بلاتکلیف 
گذاشته است و همین مسئله باعث شده که ما 
هم اکنون حدود ۱۰۰هزار نیروی بلاتکلیف در 

آموزش و پرورش داشته باشیم.

طرح مجلس بــرای اســتخدام معلمان 
بلاتکلیف

 با وجود کمبود اساسی معلم در ایران و با وجود 
افراد بسیاری که توانایی و تمایل برای همکاری 
با آموزش و پــرورش را دارند، آموزش و پرورش 
قصد جذب این افراد برای جبران کمبود معلم 
در کشــور را ندارد. در این میان به نظر می رسد 
مهم ترین ریشــه این اتفاق کمبــود اعتبارات 
لازم برای جذب نیروهــای جدید در آموزش و 
پرورش است که حالا با افزایش حقوق معلمان 
بعد از اجرای قانــون رتبه بندی، جذب معلمان 
جدید برای آموزش و پرورش دشــوارتر خواهد 
شــد. نماینده مردم آمل در مجلس شــورای 
اســلامی البته این نکته را هم متذکر می شود 
که حالا مجلس برای برون رفــت از این چالش 
طرحی را پیشــنهاد داده است که طی آن تمام 
نیروهای بلاتکلیف در آموزش و پرورش ازجمله 
حق التدریس ها، معلمان غیرانتفاعی، معلمان 
نهضتی، کارنامه سبزها، معلمان خرید خدمتی 
و... در یک آزمون استخدامی مشترک شرکت 
کنند. البته در این طرح تأکید شــده است که 
هیچ کس جز این افراد نباید در آزمون استخدامی 

شــرکت کنند تا در درجه اول 
همین نیروهــای بلاتکلیف، 
جذب آموزش و پرورش شوند.

یارانه دارو از طریق بیمه و با خرید نسخه ای بدون افزایش قیمت به بیماران تعلق می گیرد، اما داروهای بدون نسخه پزشک، مشمول این یارانه نیستند

یارانه دارو فقط با نسخه پزشک 
 وزارت بهداشــت افزایش قیمت دارو به دلیل تورم و افزایش قابل 

پیگیری
توجه هزینه های تولید را ضروری می داند، اما تأکید می کند که با 
برنامه ریزی های انجام شده در طرح دارویار، این افزایش هزینه ها 
از جیب بیمار پرداخت نمی شود. طرح دارویار از ۲۳تیر امسال، با حذف ارز دولتی 
و انتقال یارانه آن به بیمه ها اجرایی شد. بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت و درمان 
روز پنجشنبه در ســفر به اراک تهیه ارزان دارو را مهم ترین رویکرد اجرای طرح 
دارویار در دولت سیزدهم عنوان می کند و می گوید: »طرح دارویار متکی به نسخه 
الکترونیک است و قیمت واقعی دارو در این طرح مشخص است. پس از مراجعه 
بیمار به مراکز درمانی و دریافت نسخه، بخش قابل توجهی از مبلغ داروی تجویز 
شده از سوی دولت پرداخت می شود.« اما حسینعلی شهریاری، رئیس کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس نسبت به اجرای طرح دارویار هشدار داده و گفته: »هزینه 
خدمات درمانی افزایش یافت و منابع لازم نیز محقق نشد. بر این اساس اگر دولت 
بر اجرای این طرح نظارت جدی نداشته باشد، مجلس به این مسئله ورود خواهد 
کرد.«  به گفته شــهریاری ابعاد اجرای طرح دارویار از سوی وزارت بهداشت، در 

کمیسیون بررسی شده اســت: »از ابتدا نارســایی های این طرح را به مسئولان 
مربوطه گوشزد و تأکید کردیم که منابع طرح باید تأمین شود تا با شکست مواجه 
نشــود. دولت باید به گونه ای گام بردارد که برای خدمــات درمانی و هزینه دارو، 
پرداختی از جیب مردم نســبت به شــهریور ۱۴۰۰ افزایش پیدا نکند. درواقع 
مهم ترین اولویت ما تأمین منافع و توجه به تأمین، تدارک و داروی مردم و موفقیت 
طرح بوده اســت.« او ادامه می دهد: »برای اجرای موفق طرح تأکید کردیم که 
بیمه ها باید کمک کنند تا هزینه ای از جیب مردم برای تهیه دارو پرداخت نشود و 
بدهی های قبلی بیمه ها نیز پرداخت شود. منابع مالی اجرای طرح دارویاری هم 
باید به موقع و به صورت شــفاف در اختیار بیمه ها قرار گیرد تا شاهد اختلالی در 
اجرای آن نباشیم.«  این مسئول با بیان اینکه به صراحت به دولت هشدار دادیم که 
درصورت اجرا نشــدن صحیح طــرح دارویاری، اعمال ماده ۲۳۴ و شــکایت به 
کمیسیون اصل۹۰ را در دستور کار قرار خواهیم داد، تأکید می کند: »در این باره و 
برای جلوگیری از تضییع حقوق مــردم از دیگر ابزارهای نظارتی هم اســتفاده 

خواهیم کرد؛ زیرا تأمین منافع مردم برای ما اولویت اصلی است.« 

 دارو با نسخه افزایش قیمت ندارد 
»افزایش قیمت دارو به دلیل افزایش چشمگیر هزینه نهاده های تولید، دستمزد، 
سربار و سایر هزینه ها، یک امر طبیعی است، اما با سیاستگذاری های طرح دارویار، 
این افزایش قیمت ها از جیب بیمار پرداخت نمی شود.« محمد پیکان پور، مدیرکل 
دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو با بیان این مطلب درباره روند اجرایی 
طرح دارویار توضیح می دهد: »با اجرای این طرح، یارانــه دارو از طریق بیمه به 
بیماران تعلق می گیرد و هیچ افزایش قیمتی از مسیر نسخه پزشک متوجه بیماران 
نیست؛ چراکه یارانه دارو به انتهای زنجیره منتقل شــده و مابه التفاوت ارزی در 
اختیار بیمه ها قرار می گیرد.«  پیکانپور با بیان اینکه بدون ارائه نسخه پزشک، یارانه 
دارو به مراجعه کننده تعلق نمی گیرد، تأکید می کند: »بیمار با ارائه نسخه پزشک 
مشمول یارانه دارو بوده و بدون تغییر پرداختی داروی خود را تهیه می کند.« این 

مسئول با اشاره به کاهش قیمت برخی اقلام دارویی تأکید کرد:» 
بیش از ۲۵۰ قلم دارو پس از اجرای طرح دارویار، ۲ تا ۸۲ درصد 

کاهش قیمت داشتند. « 

 تریاک جهان، حدود ۵0 
درصــد مورفین جهان و 
همچنین حدود 2۷ درصد 
هروئین جهان در ایران 
کشف می شود. براساس 
گزارش رسمی سازمان 
ملــل، ایــران رتبه اول 
کشــفیات مواد  مخدر را 

در دنیا دارد.
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دانش آموز هنرستانی به 
هنرستان    های  جمعیت 
کشــور اضافه شــده و 
طــرح هنرســتان های 
جوار صنعت اجرا شــده 
اســت کــه هم اکنون 
39درصد دانش آموزان 
در هنرستان  ها تحصیل 

می   کنند.

70 
هزار

کودک بازمانده از تحصیل 
در کشور وجود دارد و در 
بودجه ســال 1402مقرر 
شــده تا برای این حوزه 
بودجــه ای اختصــاص 
پیدا کند. 40هزار نیروی 
پرورشی هم در مدارس 

کمبود است.

780 
هزار

تا پایان ســال به بخش 
درمــان کشــور اضافه 
می شود. از شروع دولت 
سیزدهم تا کنون هم ۸۵0 
پروژه بهداشــتی بزرگ 
در کشور افتتاح شده و 
تا پایان امسال این رقم 

به 2هزار پروژه می رسد.

7700 
تخت

مبتلا به کرونا دیروز در 
مراکز درمانی بســتری 
شدند تا آمار بستری های 
روزانه کرونا در کشــور 
تک رقمی شود. براساس 
اعلام وزارت بهداشــت 
منتهی  24ســاعت  در 
به ظهر دیــروز )1۸آذر( 
کووید- قطعی  19بیمار 

19شناسایی شدند و یک 
بیمار هم جان خود را از 

دست داد.

8 
بیمار


